
 

 
COMUNE DI CALCI 

Provincia di Pisa  
 

 

 
 

SETTORE 5 - OPERE PUBBLICHE PROTEZIONE CIVILE E AMBIENTE 
 

ORDINANZA N.132 DEL 23/09/2025 
 
 

Oggetto : 

SOSPENSIONE TEMPORANEA SERVIZIO ECOMOBILE E SOSTA 
ECOFURGONE PRESSO IL PIAZZALE DEL CARNEVALE DEI RAGAZZI DAL 
22/09/25 AL 31/10/25 - ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA 
CON RIMOZIONE FORZATA PER SERVIZIO ECOMOBILE E SOSTA 
ECOFURGONE IN VIA GIUSEPPE MONTEVERDI N. 2 NEI GIORNI 27/09 - 
11/10 - 25/10/2025 DALLE ORE 10:30 ALLE ORE 12:30 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista l’ordinanza n. 153 del 23/09/2024, vigente, che istituisce il divieto di sosta con rimozione 
forzata nei tratti di strada e secondo i calendari riportati nella seguente tabella, per il servizio 
ECOMOBILE: 

 Indirizzo Frazione Giorni Orario 
1 Via dei Natali Capoluogo 2°, 4°sabato del mese 8:00 – 10:00 
2 Piazzale del carnevale La Gabella 2°, 4°sabato del mese 10:30 – 12:30 
3 Via Don Minzoni Castelmaggiore 1°, 3°, 5° sabato del mese 7:30 – 9:00 
4 Scuola dell’Infanzia Montemagno 1°, 3°, 5° sabato del mese 9:30 – 11:00 
5 Parco delle fonderie La Corte 1°, 3°, 5° sabato del mese 11:15 – 12:30 
 

Visto che in data 22/09/2025 hanno avuto inizio i “Lavori di manutenzione straordinaria del 
Piazzale Carnevale dei Ragazzi in Loc. La Gabella”; 

Vista l’ordinanza n. 125 del 17/09/2025, che ordina il divieto di sosta con rimozione coatta ed il 
divieto di transito veicolare (ad eccezione dei mezzi impiegati per le lavorazioni), nel piazzale del 
Carnevale dei Ragazzi in località La Gabella, dalle ore 08.00 del giorno 19 settembre 2025 alle ore 
18.00 del giorno 20 ottobre 2025; 

Considerata la necessità di garantire il servizio ECOMOBILE nella zona La Gabella il 2° e il 4° 
sabato del mese dalle ore 10:30 alle ore 12:30 e preso atto dell’impossibilità di svolgere il servizio, 



come di consueto, nel piazzale del Carnevale dei Ragazzi in località La Gabella, visti i lavori in 
corso; 

VISTI: 

- il nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. n°285 del 30 aprile 1992, modificato con 
D.Lgs. n°360 del 10 settembre 1993 e seguenti; 

- il Regolamento d’esecuzione ed attuazione emanato con D.P.R. n° 495 del 16 dicembre 
1992 modificato con D.P.R. n° 610 del 10 dicembre 1996; 

- lo statuto comunale; l’art. 107 commi 2 e 5 del D.Lgs. n° 267/2000 in merito alle 
competenze dei Responsabili; 

ORDINA 

La sospensione temporanea del servizio ECOMOBILE presso il Piazzale del Carnevale dei 
Ragazzi dal 22/10/2025 al 31/10/2025; 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in Via Giuseppe Monteverdi presso il 
civico n. 2, nei seguenti giorni ed orari: 

- sabato 27 Settembre 2025 dalle 10:30 alle 12:30; 

- sabato 11 e 25 Ottobre 2025 dalle 10:30 alle 12:30; 

La ripresa definitiva del regolare servizio ECOMOBILE presso il Piazzale del Carnevale dei 
Ragazzi a partire dal sabato 8 Novembre 2025; 

DISPONE 

- l’Ufficio Lavori Pubblici è incaricato dell’apposizione della segnaletica verticale 
temporanea per l’attuazione della presente ordinanza, secondo le norme del Codice della 
Strada; 

- di trasmettere la presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale per l'espletamento dei 
rispettivi compiti istituzionali; 

L’Ordinanza sia immediatamente esecutiva e venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
gg. 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/00;  

COMUNICA  

- CHE la violazione a quanto disposto con il presente provvedimento comporta l'applicazione 
delle sanzioni previste dall'art. 157 comma 8° del D.Lgs. n.285/1992 Codice della Strada;--  

- CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro sessanta giorni dalla posa 
dei segnali stradali, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, in relazione alla natura 
dei segnali apposti (art. 37 c 3 del CdS e art 74 del Regolamento), per quanto riguarda il 
posizionamento della segnaletica, ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale 



competente, ai sensi della Legge 06/12/1971 n. 1034, entro 60 giorni dalla sua 
pubblicazione; in via alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, dalla data di affissione del presente atto all’Albo Pretorio 
dell’Ente;  

- CHE ai sensi dell’ art. 3 della legge 689/81 il Responsabile del Procedimento è il 
Responsabile del Settore 5 Ing. Claudia Marchetti;  

 
 
 
Calci, li 23/09/2025 Il Responsabile 

  MARCHETTI CLAUDIA / Namirial 
S.p.A./02046570426 

 
 
    

     


